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Projekt och aktiviteter

Donation. Föreningen tog emot en donation på 100 000 kronor.

Laglighetsprövning molnupphandling. Ungefär hälften av de
pengarna omsattes i att betala ombudskostnader för en laglighetsprövning av
ett beslut att överlägga delar av kollektivtrafikbiljettsystemet i ett Microsoft-
moln driftat av Region Skåne. En laglighetsprövning är en process varigenom
en boende på en ort eller i en region överklagar ett beslut som fattats av ett full-
mäktige på den orten eller regionen inom en viss tid efter att beslutet fattats.
Tillsammans med en privatperson i Region Kalmar utarbetade Dataskydd.net
en sådan laglighetsprövning som tar ansats i de juridiska frågeställningar vi redan
hade försökt få besvarade av Riksdagens ombudsmän i samband med Göte-
borgs kommuns upphandling av Office365 år 2019. Riksdagens ombudsmän
avböjde att förtydliga de frågeställningarna, och förvaltningsrätten i Växjö har
också vilandeförklarat målet på grund av att en annan överklagan rör huruvida
upphandlingen av det nya biljettsystemet varit tillräckligt konkurrensutsatt.

I denna del har förvaltningsrätten funnit att upphandlingen inte gått rätt
till. Det gör att det också är oklart om förvaltningsrätten i Växjö kommer se ett
behov av att bedöma de juridiska frågeställningar laglighetsprövningen för fram
inom ramen för just denna upphandling.

Den andra delen av ombudskostnaderna för laglighetsprövningen finansiera-
des av riktade donationer.

EDRi. Efter att ha varit observatörsmedlem sedan 2018 och ”associate”-
medlem sedan 2021 är Dataskydd.net nu fullvärdig medlem i EDRi. EDRi
(European Digital Rights) är en samarbetsplattform för organisationer och per-
soner som kämpar för att skydda och stärka rättigheter och friheter på nätet. Just
nu ligger fokus på EU-kommissionens lagförslag Chat Control 2.0, både inom
EDRi men också inom en svensk arbetsgrupp.

SamNet. Tillsammans med ISOC-SE, DFRI och SNUS (Swedish Network
Users’ Society) var Dataskydd.net med och planerade konferensen SamNet
2023, ”en heldag om teknik, internet, integritet och decentralisering” i Stock-
holm.

Webbkoll på italienska. Föreningen driftar och underhåller även
fortsatt tjänstenWebbkoll, där webbutvecklare och användare kan ta reda på hur
dataskyddsfunktionaliteter kan byggas in i webbtjänster och hur en innevarande
webbtjänst kan förbättras med dataskyddsfunktioner.

Med stort tack till Albano Battistella kanWebbkoll nu erbjuda tips och ut-
värderingar på italienska: https://webbkoll.dataskydd.net/it/ Italienska
är det femte språket somWebbkoll översatts till. En översättning till franska är
på gång.
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2023-04-01Git-flytt. Föreningen flyttade under året sina git-repon – det vill säga,
förvaringen av källkod för Webbkoll och annat – frånMicrosofts GitHub till
Codeberg (https://codeberg.org/dataskydd.net). Codeberg erbjuder lik-
nande funktionalitet men ägs och drivs av en ideell förening baserad i Tyskland.

Remissarbete. Endast ett remissvar har skickats in: SOU 2022:52 – Utö-
kade möjligheter att använda hemliga tvångsmedel.

Styrelse och medlemmar

Styrelsen har bestått av

• Amelia Andersdotter, ordförande.

• Anders Jensen-Urstad, kassör och sekreterare.

• Eric Skoglund, ledamot.

• Anne Jensen-Urstad, ledamot.

Föreningen hade vid årets slut 26 medlemmar (att jämföra med 31 medlem-
mar vid slutet av 2021).
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